

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° PE-013/2022 – SESA

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° PE-013/2022 – SESA**

ÓRGÃO REQUISITANTE DO CERTAME: Secretaria Municipal de Saúde

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MEDICAMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE I								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QTDE	MARCA	VL. UNIT	VL. UNIT (EXTENSO)	VL. TOTAL	VL. TOTAL (EXTENSO)
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/MG INJETÁVEL AMPOLA 5 ML	AMPOLA	1.200	HYPOFARMA	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
2	ÁCIDO FOLICO 0,2 MG/ML	AMPOLA	100	HIPOLABOR	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais
3	ACETILCISTEINA 600 MG ENVELOPE COM 5G	ENVELOPE	1.500	E M S	R\$ 12,73	doze reais e setenta e três centavos	R\$ 19.095,00	dezenove mil e noventa e cinco reais
4	ACETILCISTEINA SUSPENSÃO ADULTO PEDIÁTRICO	FRASCO	1.100	E M S	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 8.085,00	oito mil e oitenta e cinco reais
5	ÁGUA BIDESTILADA 10ML	AMPOLA	16.000	FARMACE	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos	R\$ 6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais
6	ADENOSINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 3MG/ML AMPOLA 2 ML	AMPOLA	500	HIPOLABOR	R\$ 8,91	oito reais e noventa e um centavos	R\$ 4.455,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
7	AMINOFILINA 24MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	AMPOLA	1.200	BLAU	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 9.000,00	nove mil reais
8	AMIODARONA 50 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 3 ML	AMPOLA	1.100	HIPOLABOR	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.815,00	um mil, oitocentos e quinze reais
9	ATROPINA 0,25 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1ML	AMPOLA	600	FARMACE	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 930,00	novecentos e trinta reais
10	AEROLIN NEBULIS 2,5MG FLACONETE	UNIDADE	300	GSK	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 414,00	quatrocentos e quatorze reais
11	AEROLIN 100 mcg/jato-dose SPRAY	UNIDADE	1.500	GSK	R\$ 7,94	sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 11.910,00	onze mil, novecentos e dez reais
12	BICARBONATO DE SÓDIO INJETÁVEL 8,4% INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	AMPOLA	1.000	SAMTEC	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 1.060,00	um mil e sessenta reais
13	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,250 MG/ ML FRC 20 ML	UNIDADE	800	HIPOLABOR	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
14	BROMOPRIDA 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	AMPOLA	8.000	HIPOLABOR	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 22.000,00	vinte e dois mil reais
15	BROMOPRIDA 4MG GOTAS FRC 20 ML	FRASCO	1.000	RIOQUIMICA	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.860,00	dois mil, oitocentos e sessenta reais
16	HIOSCINA+DIPIRONA GOTAS FRC 20 ML	FRASCO	1.500	FARMACE	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7.425,00	sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais

17	BULTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA, 20MG/ML INJETÁVEL AMP 1ML	AMPOLA	12.000	FARMACE	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 31.200,00	trinta e um mil, duzentos reais
18	BULTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA, 4 MG/ML + DIPIRONA 500MG/ML INJETÁVEL AMP 5ML	AMPOLA	17.000	FARMACE	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 57.800,00	cinquenta e sete mil, oitocentos reais
19	CAVERDILOL 25MG COMP	UNIDADE	1.000	BIOLAB	R\$ 0,19	dezenove centavos	R\$ 190,00	cento e noventa reais
20	CAVERDILOL 12,5 MG COMP	UNIDADE	1.000	BIOLAB	R\$ 0,14	quatorze centavos	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
21	CAVERDILOL 3,125 MG COMP	UNIDADE	1.000	ACHE	R\$ 0,15	quinze centavos	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
22	CAVERDILOL 6,25 COMP	UNIDADE	1.000	MEDLEY	R\$ 0,14	quatorze centavos	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
23	CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	2.000	NEO QUIMICA	R\$ 0,05	cinco centavos	R\$ 100,00	cem reais
24	CETOPROFENO 100 MG PÓ INJETÁVEL EV	AMPOLA	12.000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$ 40.320,00	quarenta mil, trezentos e vinte reais
25	CETOPROFENO 50 MG PÓ INJETÁVEL IM	AMPOLA	10.000	HIPOLABOR	R\$ 2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 26.200,00	vinte e seis mil, duzentos reais
26	CIPROFIBRATO 100 MG	UNIDADE	1.000	BIOLAB	R\$ 0,31	trinta e um centavos	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
27	CIMETIDINA 150 MG/ML	UNIDADE	1.500	HYPOFARMA	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
28	CARVÃO ATIVADO EM PÓ	QUILO	7	DINAMICA	R\$ 38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 269,50	duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
29	COMPLEXO B	AMPOLA	16.000	HYPOFARMA	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 35.200,00	trinta e cinco mil, duzentos reais
30	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20MG/ML (SEM VASOCONSTRITOR) AMPOLA DE 20 ML	UNIDADE	3.500	HIPOLABOR	R\$ 12,05	doze reais e cinco centavos	R\$ 42.175,00	quarenta e dois mil, cento e setenta e cinco reais
31	CLORIDRATO DE TIAMINA (VIT B1) INJETÁVEL	AMPOLA	260	CITOPHARMA	R\$ 5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.401,40	um mil, quatrocentos e um reais e quarenta centavos
32	CLORETO DE POTASSIO 10% INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	AMPOLA	300	ISOFARMA	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
33	CLORIDRATO DE HIDROXOCOBALAMINA 2000 MCG/2ML	AMPOLA	200	BMS	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 980,00	novecentos e oitenta reais
34	CLORETO DE SODIO 20% AMPOLA 10 ML	UNIDADE	400	HYPOFARMA	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais
35	GLICLAZIDA 60 MG	UNIDADE	500	GLOBAL	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
36	CLENIL A 400 mcg/ml Suspensão Inalatória 10 FLACONETES DE 2 ML	CAIXA	700	CHIESI	R\$ 44,92	quarenta e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 31.444,00	trinta e um mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
37	CLENIL HFA 50 mcg SPRAY	UNIDADE	600	CHIESI	R\$ 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 16.500,00	dezesseis mil, quinhentos reais

38	CLENIL HFA 250 mcg SPRAY	UNIDADE	1.100	CHIESI	R\$ 44,38	quarenta e quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 48.818,00	quarenta e oito mil, oitocentos e dezoito reais
39	DEXAMETASONA 4MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2,5 ML	AMPOLA	15.000	FARMACE	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 35.250,00	trinta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais
40	DEXAMETASONA 2MG/ML	AMPOLA	10.000	FARMACE	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 14.900,00	quatorze mil, novecentos reais
41	DEXAMETASONA ELIXIR 0,5 MG/5MLFRC 120 ML	AMPOLA	400	FARMACE	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 892,00	oitocentos e noventa e dois reais
42	DIPIRONA 500MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	AMPOLA	30.500	FARMACE	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 67.100,00	sessenta e sete mil e cem reais
43	DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO	UNIDADE	15.000	FARMACE	R\$ 0,13	treze centavos	R\$ 1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
44	DIPIRONA GOTAS FRC COM 20 ML	FRASCO	2.000	FARMACE	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 2.560,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais
45	DRAMIN B6 SOLUÇÃO ORAL FRC 30ML	FRASCO	200	UNIÃO QUIMICA	R\$ 12,07	doze reais e sete centavos	R\$ 2.414,00	dois mil, quatrocentos e quatorze reais
46	DRAMIN B6 INJETÁVEL AMPOLA 1ML	AMPOLA	620	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 1.333,00	um mil, trezentos e trinta e três reais
47	DRAMIN B6 DL ENDOVENOSO AMPOLA 10ML	AMPOLA	400	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais
48	DICLOFENACO SÓDIO 75 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 3 ML	AMPOLA	18.000	FARMACE	R\$ 0,91	noventa e um centavos	R\$ 16.380,00	dezesesseis mil, trezentos e oitenta reais
49	DIMETICONA GOTAS 75 MG / ML FRC 10 ML	UNIDADE	1.100	HIPOLABOR	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 1.969,00	um mil, novecentos e sessenta e nove reais
50	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5 mg INJETÁVEL AMPOLA 20ML	UNIDADE	5.000	HYPOFARMA	R\$ 8,53	oito reais e cinquenta e três centavos	R\$ 42.650,00	quarenta e dois mil, seiscentos e cinquenta reais
51	ETILEFRINA 10MG/1ML INJETAVEL	AMPOLA	350	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 885,50	oitocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
52	DOPAMINA 50mg/ml 10 ml	UNIDADE	550	CRISTALIA	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 605,00	seiscentos e cinco reais
53	ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG/ 0,4ML INJETÁVEL	UNIDADE	2.100	BLAU	R\$ 16,06	dezesesseis reais e seis centavos	R\$ 33.726,00	trinta e três mil, setecentos e vinte e seis reais
54	ENOXAPARINA SÓDICA 60 MG/ 0,6ML INJETÁVEL	UNIDADE	2.050	BLAU	R\$ 28,60	vinte e oito reais e sessenta centavos	R\$ 58.630,00	cinquenta e oito mil, seiscentos e trinta reais
55	FENOTERAL GOTAS 0,5% FRC 20 ML	FRASCO	250	HIPOLABOR	R\$ 2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 730,00	setecentos e trinta reais
56	METILERGOMETRIN 0,2 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1ML	AMPOLA	200	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$ 254,00	duzentos e cinquenta e quatro reais

57	FUROSEMIDA 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2ML	AMPOLA	15.500	TEUTO	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 22.165,00	vinte e dois mil, cento e sessenta e cinco reais
58	GLICOSE 25% AMPOLA 10ML	AMPOLA	7.000	FARMACE	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 3.500,00	três mil, quinhentos reais
59	GLICOSE 50% AMPOLA 10ML	AMPOLA	13.000	FARMACE	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos	R\$ 7.020,00	sete mil e vinte reais
60	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJETÁVEL AMPOLA 10ML	AMPOLA	500	ISOFARMA	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
61	HEPARINA SODICA 5.000 AMPOLA 5 ML	AMPOLA	1.050	BLAU	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 12.600,00	doze mil, seiscentos reais
62	HEPARINA SÓDICA UI/ 0,25 ML VIA SUBCUTÂNEA	AMPOLA	1.050	HIPOLABOR	R\$ 7,29	sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 7.654,50	sete mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
63	HIDROCORTISONA 100MG PÓ INJETÁVEL	AMPOLA	11.000	FRESENIUS	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 34.100,00	trinta e quatro mil e cem reais
64	HIDROCORTISONA 500MG PÓ INJETÁVEL	AMPOLA	9.000	FRESENIUS	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 33.480,00	trinta e três mil, quatrocentos e oitenta reais
65	HIDRALAZINA 20 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1ML	AMPOLA	1.050	CRISTALIA	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 7.339,50	sete mil, trezentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
66	ACIDO GRAXO ESSENCIAL LIQUIDO FRC 250 ML	FRASCO	300	FARMAX	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 1.239,00	um mil, duzentos e trinta e nove reais
67	RIVAROXABANA (XARELTO) 20 MG COMP	COMP	1.000	NEO QUIMICA	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais
68	ITRACONAZOL COMP	UNIDADE	650	EUROFARMA	R\$ 4,81	quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 3.126,50	três mil, cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos
69	ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL COMPRIMIDO	COMP	1.000	E M S	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
70	OLEO MINERAL	UNIDADE	1.050	FARMAX	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 4.336,50	quatro mil, trezentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
71	LIDOCAINA GELÉIA 2% TB 30 G	TUBO	800	PHARLAB	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 1.520,00	um mil, quinhentos e vinte reais
72	LIDOCAINA 10% SPRAY FRC 50 ML	FRASCO	70	HIPOLABOR	R\$ 65,34	sessenta e cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 4.573,80	quatro mil, quinhentos e setenta e três reais e oitenta centavos
73	LORATADINA 1MG/ML XAROPE FRC 100 ML	UNIDADE	300	PHARLAB	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
74	LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	1.500	NEO QUIMICA	R\$ 0,10	dez centavos	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais

75	CLORIDRTO DE METOCLOPRAMIDA 10 MG/2ML	AMPOLA	2.500	ISOFARMA	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos	R\$ 1.600,00	um mil, seiscentos reais
76	METOCLOPRAMIDA GOTAS 10 ML	FRASCO	500	TEUTO	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
77	TARTARO DE METOPROLOL 5MG/ML INJETAVEL AMPOLA 5 ML	AMPOLA	300	CRISTALIA	R\$ 24,70	vinte e quatro reais e setenta centavos	R\$ 7.410,00	sete mil, quatrocentos e dez reais
78	METROPOLOL COMPRIMIDO	UNIDADE	800	ACHE	R\$ 8,16	oito reais e dezesseis centavos	R\$ 6.528,00	seis mil, quinhentos e vinte e oito reais
79	NIFEDIPINO 20MG COMP	UNIDADE	1.000	NEO QUIMICA	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$ 200,00	duzentos reais
80	NITROGLICERINA 5MG/ML NJETAVEL AMPOLA 10 ML	AMPOLA	300	CRISTALIA	R\$ 13,26	treze reais e vinte e seis centavos	R\$ 3.978,00	três mil, novecentos e setenta e oito reais
81	NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25mg/ml INJETAVEL AMPOLA 2 ML	AMPOLA	300	HYPOFARMA	R\$ 13,23	treze reais e vinte e três centavos	R\$ 3.969,00	três mil, novecentos e sessenta e nove reais
82	OCITOCINA 5 UI INJETAVEL AMPOLA 1ML	AMPOLA	300	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
83	OMEPRAZOL 20 MG COMP	COMP	3.500	TEUTO	R\$ 0,11	onze centavos	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais
84	OMEPRAZOL 40 MG / ML INJETAVEL AMPOLA 10 ML	AMPOLA	3.500	UNIÃO QUIMICA	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 39.200,00	trinta e nove mil, duzentos reais
85	PROMETAZINA 25MG/ML INJETAVEL AMPOLA 2 ML	AMPOLA	4.500	HIPOLABOR	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 10.800,00	dez mil, oitocentos reais
86	SULFADIAZINA DE PRATA CREME POTE 400G	POTE	700	NATIVITA	R\$ 21,45	vinte e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 15.015,00	quinze mil e quinze reais
87	SIMETICONA COMPRIMIDO	COMP	900	E M S	R\$ 0,28	vinte e oito centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
88	SULFATO DE MAGNESIO 50% 500 MG/ML INJETAVEL AMPOLA 10 ML	AMPOLA	350	ISOFARMA	R\$ 5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.002,00	dois mil e dois reais
89	PREDNISOLONA 3 MG/ML SOLUÇÃO FRC 100 ML	FRASCO	700	CIMED	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 5.201,00	cinco mil, duzentos e um reais
90	PREDNISONA 20 MG COMP	UND	2.000	MEDLEY	R\$ 0,11	onze centavos	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
91	VERAPAMIL 5 MG/2 ML INJETÁVEL	AMPOLA	100	BLAU	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
92	TERBUTALINA 0,5 MG INJETAVEL AMPOLA 1 ML	AMPOLA	300	HIPOLABOR	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 516,00	quinhentos e dezesseis reais
93	VITAMINA C 100 MG/ML	AMPOLA	9.000	FARMACE	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 12.600,00	doze mil, seiscentos reais
94	VITAMINA K INJETAVEL 100 MG/ ML AMPOLA 1 ML	AMPOLA	1.500	HIPOLABOR	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 2.670,00	dois mil, seiscentos e setenta reais
95	NITROFURASONA POMADA 2 MG/G TB 500 G	TUBO	200	NEO QUIMICA	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.156,00	um mil, cento e cinquenta e seis reais
96	INSULINA 100UI/ML SOL INJ 3 ML SISTEMA FECHADO	UNIDADE	500	SANOFI	R\$ 58,30	cinquenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 29.150,00	vinte e nove mil, cento e cinquenta reais

97	INSULINA HUMALOG 100UI/ML SOL INJ 3 ML SISTEMA FECHADO	UNIDADE	800	ELI LILLY	R\$ 84,24	oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 67.392,00	sessenta e sete mil, trezentos e noventa e dois reais
98	CLORIDRATO DE PROXIMETACAINA 5 MG	FRASCO	100	ALCON	R\$ 5,61	cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 561,00	quinhentos e sessenta e um reais
99	TENOXICAM 40 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	1.000	CRISTALIA	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 6.050,00	seis mil e cinquenta reais
100	AAS 100 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	1500	SANOFI	R\$ 0,05	cinco centavos	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
101	ANLODIPINO 5 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	1.500	CIMED	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 1.695,00	um mil, seiscentos e noventa e cinco reais
102	BROMOPRIDA COMPRIMIDO	UNIDADE	1.500	HIPOLABOR	R\$ 0,11	onze centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
103	CLOPIDOGREL 75 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	2.000	EUOFARMA	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
104	ESPIRANOLACTONA COMP 25MG	UNIDADE	1.000	GERMED	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
105	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	1.000	TEUTO	R\$ 0,09	nove centavos	R\$ 90,00	noventa reais
106	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	1.000	NEO QUIMICA	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 1.070,00	um mil e setenta reais
107	HIDROCLOROTIAZINA 25 MG	UNIDADE	1.000	E M S	R\$ 0,81	oitenta e um centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
108	IBUPROFENO GOTAS	UNIDADE	1.500	PRATI	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 7.185,00	sete mil, cento e oitenta e cinco reais
109	LOSARTANA 50 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	7.000	NEO QUIMICA	R\$ 0,09	nove centavos	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
110	METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	1.000	ABL	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
111	METFORMINA 500 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	6.000	PRATI	R\$ 0,11	onze centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
112	METILDOPA 250 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	300	E M S	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais
113	PROPANOLOL 40 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	1.000	MEDLEY	R\$ 0,07	sete centavos	R\$ 70,00	setenta reais
114	PARACENTAMOL 500 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	1.000	PRATI	R\$ 0,13	treze centavos	R\$ 130,00	cento e trinta reais
115	PARACENTAMOL 200 ML GOTAS	UNIDADE	100	FARMACE	R\$ 2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$ 219,00	duzentos e dezenove reais
VALOR TOTAL DO LOTE I		UM MILHÃO, CENTO E TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					R\$ 1.103.999,20	

LOTE II								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QTDE	MARCA	VL. UNIT	VL. UNIT (EXTENSO)	VL. TOTAL	VL. TOTAL (EXTENSO)
1	AMICACINA 250MG INJETÁVEL AMPOLA 2ML	AMPOLA	300	TEUTO	R\$ 6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.983,00	um mil, novecentos e oitenta e três reais
2	AMICACINA 500MG INJETÁVEL AMPOLA 2ML	AMPOLA	300	TEUTO	R\$ 6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.983,00	um mil, novecentos e oitenta e três reais
3	AMOXICILINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL COM 100ML	AMPOLA	600	PRATI	R\$ 8,54	oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 5.124,00	cinco mil, cento e vinte e quatro reais
4	AMPICILINA 1G PÓ PARA SOL INJETÁVEL	AMPOLA	600	BLAU	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais

5	AZITROMICINA 500 MG COMP	COMP	4.000	GLOBO	R\$ 0,76	setenta e seis centavos	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais
6	BENZETACIL 600 UI	AMPOLA	5.500	EUROFARMA	R\$ 7,27	sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 39.985,00	trinta e nove mil, novecentos e oitenta e cinco reais
7	BENZETACIL 1.200 UI	AMPOLA	5.500	EUROFARMA	R\$ 6,97	seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 38.335,00	trinta e oito mil, trezentos e trinta e cinco reais
8	CEFALOTINA 1G INJETÁVEL	AMPOLA	1.000	BLAU	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.350,00	três mil, trezentos e cinquenta reais
9	CEFTRIAXONA 1G IM	AMPOLA	100	FRESENIUS	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
10	CEFTRIAXONA 1G IV	AMPOLA	17.100	FRESENIUS	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 69.255,00	sessenta e nove mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
11	CEFEPIMA 1G INJETÁVEL IV	AMPOLA	500	ABL	R\$ 10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 5.225,00	cinco mil, duzentos e vinte e cinco reais
12	CIPROFLOXACINA 2MG/L	AMPOLA	1.500	HALEX ISTAR	R\$ 12,65	doze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 18.975,00	dezoito mil, novecentos e setenta e cinco reais
13	CLINDAMICINA 600MG INJET	AMPOLA	1.500	HIPOLABOR	R\$ 4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 6.690,00	seis mil, seiscentos e noventa reais
14	COLAGENADA POMADA 30G	TUBO	400	CRISTALIA	R\$ 12,63	doze reais e sessenta e três centavos	R\$ 5.052,00	cinco mil e cinquenta e dois reais
15	GENTAMICINA 20MG/ 1ML INJETÁVEL	AMPOLA	550	FRESENIUS	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
16	GENTAMICINA 80MG/ 2ML INJETÁVEL	AMPOLA	550	FRESENIUS	R\$ 3,14	três reais e quatorze centavos	R\$ 1.727,00	um mil, setecentos e vinte e sete reais
	LEVOFLOXACINO 500MG/ML	AMPOLA	1.050	CRISTALIA	R\$ 16,06	dezesseis reais e seis centavos	R\$ 16.863,00	dezesseis mil, oitocentos e sessenta e três reais
18	MEROPENEM 1G	AMPOLA	500	BIOCHIMICO	R\$ 20,63	vinte reais e sessenta e três centavos	R\$ 10.315,00	dez mil, trezentos e quinze reais
19	METRONIDAZOL 100ML	FRASCO	1.600	ABL	R\$ 11,88	onze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 19.008,00	dezenove mil e oito reais
20	TAZOCIN 2G+250	AMPOLA	500	PFIZER	R\$ 16,35	dezesseis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 8.175,00	oito mil, cento e setenta e cinco reais
21	VANCOMICINA 500MG	AMPOLA	500	BLAU	R\$ 4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.230,00	dois mil, duzentos e trinta reais
22	OXACILINA SODICA 500G	AMPOLA	3.500	BLAU	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 4.375,00	quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE II		DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL E NOVENTA REAIS					R\$ 264.090,00	

LOTE IV								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QTDE	MARCA	VL. UNIT	VL. UNIT (EXTENSO)	VL. TOTAL	VL. TOTAL (EXTENSO)
1	CITRATO DE FENTANILA 0,0785 mg/ml INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	UNIDADE	2.000	CRISTALIA	R\$ 3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 7.320,00	sete mil, trezentos e vinte reais
2	CITRATO DE FENTANILA 50 mg/ml INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	UNIDADE	500	FRESENIUS	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
3	MIDAZOLAN 5mg/ml INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	UNIDADE	2000	HIPOLABOR	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 8.100,00	oito mil e cem reais
4	FENITOÍNA 50MG/ML	UNIDADE	350	HIPOLABOR	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.008,00	um mil e oito reais
5	MORFINA COMP	UNIDADE	250	CRISTALIA	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
6	MORFINA 10MG/ML	UNIDADE	2.000	HIPOLABOR	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 5.200,00	cinco mil, duzentos reais
	TRAMAL 100 MG/ML	UNIDADE	3.000	CRISTALIA	R\$ 7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 23.850,00	vinte e três mil, oitocentos e cinquenta reais
8	DIAZEPAM 10 MG	UNIDADE	2.500	NEO QUIMICA	R\$ 0,09	nove centavos	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
9	SUCCINILCOLINA 100 MG	UNIDADE	500	UNIÃO QUIMICA	R\$ 17,82	dezessete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 8.910,00	oito mil, novecentos e dez reais
10	PETIDINA 50MG/ML	UNIDADE	500	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,43	dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.215,00	um mil, duzentos e quinze reais
11	ETOMIDATO 2MG/ML 10 ML	UNIDADE	500	BLAU	R\$ 13,26	treze reais e vinte e seis centavos	R\$ 6.630,00	seis mil, seiscentos e trinta reais
12	FLUMAZENIL 0,1MG/ML	UNIDADE	500	TEUTO	R\$ 8,04	oito reais e quatro centavos	R\$ 4.020,00	quatro mil e vinte reais
13	FENOBARBITAL COMP	UNIDADE	1.000	CRISTALIA	R\$ 0,18	dezoito centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
14	FENOBARBITAL 200MG	UNIDADE	500	CRISTALIA	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 930,00	novecentos e trinta reais
	CLOPRIMAZINA 25MG, COMPRIMIDO.	UNIDADE	500	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,26	vinte e seis centavos	R\$ 130,00	cento e trinta reais
16	CLOPRIMAZINA 25MG/5ML	AMPOLA	600	CRISTALIA	R\$ 2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$ 1.314,00	um mil, trezentos e quatorze reais
17	HALOPERIDOL 5MG/ML	UNIDADE	1.100	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,13	dois reais e treze centavos	R\$ 2.343,00	dois mil, trezentos e quarenta e três reais
18	BROMETO DE PANCURÔNIO 2MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	UNIDADE	300	CRISTALIA	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 12.600,00	doze mil, seiscentos reais
19	CLONAZEPAN GOTAS	UNIDADE	30	GEOLAB	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 111,00	cento e onze reais
20	PREGABALINA 75 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	5.000	MEDLEY	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos	R\$ 2.650,00	dois mil, seiscentos e cinquenta reais
21	VELAFAXINA 75 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	5.000	ACHE	R\$ 0,72	setenta e dois centavos	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais
22	DOLOXETINA 30 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	3.000	LEGRAND	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 3.870,00	três mil, oitocentos e setenta reais

23	PONDERA 20 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	10.000	EUROFARMA	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
24	ALPRAZOLAN 2 MG COMP	UNIDADE	10.000	E M S	R\$ 0,18	dezoito centavos	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
25	PAROXETINA 20 MG COMP	UNIDADE	10.000	ZYDUS NIKKO	R\$ 0,27	vinte e sete centavos	R\$ 2.700,00	dois mil, setecentos reais
26	RISPERIDONA 1MG/ML	UNIDADE	500	TEUTO	R\$ 0,14	quatorze centavos	R\$ 70,00	setenta reais
27	GABAPENTINA 300 MG	UNIDADE	1.000	BIOLAB	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
28	ADRENALINA 1MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	AMPOLA	1.200	BLAU	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 2.088,00	dois mil e oitenta e oito reais
29	NOREPINEFRINA 2MG/ML INJETAVEL AMPOLA 4 ML	AMPOLA	1500	HYPOFARMA	R\$ 2,71	dois reais e setenta e um centavos	R\$ 4.065,00	quatro mil e sessenta e cinco reais
30	CLORIDRATO DE OXIBUPROCAINA 4 MG	FRASCO	100	CRISTALIA	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
VALOR TOTAL DO LOTE IV		CENTO E NOVE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS				R\$	109.499,00	

LOTE VI								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QTDE	MARCA	VL. UNIT	VL. UNIT (EXTENSO)	VL. TOTAL	VL. TOTAL (EXTENSO)
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTE COM 100UNID	PACOTE	8.000	THEOTO	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 30.400,00	trinta mil, quatrocentos reais
2	ABOCAT 14	UNIDADE	3.000	MEDIX	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos	R\$ 1.530,00	um mil, quinhentos e trinta reais
3	ABOCAT 16	UNIDADE	3.000	MEDIX	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos	R\$ 1.530,00	um mil, quinhentos e trinta reais
4	ABOCAT 18	UNIDADE	3.000	MEDIX	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos	R\$ 1.530,00	um mil, quinhentos e trinta reais
5	ABOCAT 20	UNIDADE	6.000	MEDIX	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos	R\$ 3.060,00	três mil e sessenta reais
6	ABOCAT 22	UNIDADE	6.000	MEDIX	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos	R\$ 3.060,00	três mil e sessenta reais
	ABOCAT 24	UNIDADE	6.000	MEDIX	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos	R\$ 3.060,00	três mil e sessenta reais
8	ABOCAT 26	UNIDADE	1.000	MEDIX	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
9	AGULHA 20X0,5	UNIDADE	10.000	DESCARPACK	R\$ 0,09	nove centavos	R\$ 900,00	novecentos reais
10	AGULHA 13 X 4,5	UNIDADE	15.000	DESCARPACK	R\$ 0,09	nove centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
11	AGULHA 25 X 7	UNIDADE	30.000	DESCARPACK	R\$ 0,09	nove centavos	R\$ 2.700,00	dois mil, setecentos reais
12	AGULHA 25 X 8	UNIDADE	15.000	DESCARPACK	R\$ 0,09	nove centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
13	AGULHA 40 X 12	UNIDADE	30.000	DESCARPACK	R\$ 0,09	nove centavos	R\$ 2.700,00	dois mil, setecentos reais
14	AGULHA ANESTESICA PERIDURAL 16G	UNIDADE	100	BD	R\$ 6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 661,00	seiscentos e sessenta e um reais

15	AGULHA ANESTESICA PERIDURAL 17G	UNIDADE	100	BD	R\$ 6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 661,00	seiscentos e sessenta e um reais
16	ALGODAO HIDROFILO 500GR	PACOTE	10.000	NATHY	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 100.000,00	cem mil reais
17	ALGODAO ORTOPÉDICO EM ROLO 420G	PACOTE	1.000	NATHY	R\$ 9,99	nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 9.990,00	nove mil, novecentos e noventa reais
18	ATADURA CREPOM 10 x 4,5 CM	UNIDADE	15.000	MDA	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos	R\$ 7.650,00	sete mil, seiscentos e cinquenta reais
19	ATADURA CREPOM 15 x 4,5CM	UNIDADE	15.000	MDA	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos	R\$ 8.400,00	oito mil, quatrocentos reais
20	ATADURA CREPOM 20 x 4,5CM	UNIDADE	15.000	MDA	R\$ 0,76	setenta e seis centavos	R\$ 11.400,00	onze mil, quatrocentos reais
21	ATADURA GESSADA 10 CM CX C/20	ROLO	50	POLARFIX	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 70,00	setenta reais
	ATADURA GESSADA 15 CM CX C/20	ROLO	50	POLARFIX	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 110,00	cento e dez reais
23	ATADURA GESSADA 20 CM CX C/20	ROLO	50	POLARFIX	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
24	ALMOTOLIA BRANCA 125 ML	UNIDADE	250	J. PROLAB	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
25	ALMOTOLIA BRANCA 250 ML	UNIDADE	250	J. PROLAB	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
26	ALMOTOLIA BRANCA 500 ML	UNIDADE	250	J. PROLAB	R\$ 2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 730,00	setecentos e trinta reais
27	ALMOTOLIA AMBAR 125 ML	UNIDADE	250	J. PROLAB	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$ 545,00	quinhentos e quarenta e cinco reais
28	ALMOTOLIA AMBAR 250 ML	UNIDADE	250	J. PROLAB	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 687,50	seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
	ALMOTOLIA AMBAR 500 ML	UNIDADE	250	J. PROLAB	R\$ 2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 730,00	setecentos e trinta reais
30	BORRACHA LÁTEX PARA GARROTE	METRO	400	LEMGRUBER	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
31	BOLSA PARA COLOSTOMIA 100MM	UNIDADE	2.050	VITALGOLD	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 18.450,00	dezoito mil, quatrocentos e cinquenta reais
32	BOLSA PARA URINA SISTEMA FECHADO 2000 L COM PONTO DE COLETA QUE PERMITE A RETIRADA DE AMOSTRAS PARA EXAMES LABORATORIAIS	UNIDADE	10.000	MEDIX	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 38.000,00	trinta e oito mil reais
33	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO 25X28MM ESTERIL, COM 40 PCT	PACOTE	1.200	POLARFIX	R\$ 33,50	trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 40.200,00	quarenta mil, duzentos reais
34	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL 7,5 X 7,5 COM 10 UNIDADES	PACOTE	10.000	MDA	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos	R\$ 4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
35	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS COM 500 UNIDADES	PACOTE	7.000	MDA	R\$ 8,65	oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 60.550,00	sessenta mil, quinhentos e cinquenta reais

36	FRASCO PARA DRENAGEM TORÁCICA 1000 ML	UNIDADE	150	LAC-MEDICAL	R\$ 13,75	treze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.062,50	dois mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
37	COLETOR DE SECREÇÕES ESTÉRIL 120 ML 30CM	UNIDADE	150	CREMER	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
38	COLETOR DE FLUIDOS E SECREÇÕES DESCARTAVEL 500 ML	UNIDADE	150	CREMER	R\$ 9,35	nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.402,50	um mil, quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos
39	COPO DE URINA	UNIDADE	12.000	J. PROLAB	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
40	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX ESTÉRIL. USO PEDIÁTRICO;RECIPIENTE DE 18 CM X 7 CM, GRADUADO, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100 ML;FITA DUPLA FACE, HIPOALERGÊNICA, PARA FIXAÇÃO SEGURA E SEM LESÕES NA PELE;BORDAS COM SELAGEM DE ALTA RESISTÊNCIA	UNIDADE	1.500	MEDSONDA	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 600,00	seiscentos reais
41	CATETER TIPO ÓCULOS	UNIDADE	4.000	MEDSONDA	R\$ 1,00	um real	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
42	DESCARTEX 15LTS	UNIDADE	4.000	LUVIX	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 19.600,00	dezenove mil, seiscentos reais
43	DESCARTEX 30LTS	UNIDADE	7.000	LUVIX	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 47.250,00	quarenta e sete mil, duzentos e cinquenta reais
44	ELETRODO DESCARTÁVEL	UNIDADE	40.000	MEDIX	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 16.000,00	dezesesseis mil reais
45	EXTENSOR 2 VIAS	UNIDADE	5.000	MEDIX	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
46	EQUIPO MACROGOTAS	UNIDADE	25.000	MEDIX	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos	R\$ 23.750,00	vinete e três mil, setecentos e cinquenta reais
47	EQUIPO MICROGOTAS	UNIDADE	7.000	MEDIX	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 5.600,00	cinco mil, seiscentos reais
48	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO UNIVERSAL FOTOSSENSÍVEL	UNIDADE	1.020	MEDIX	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 1.407,60	um mil, quatrocentos e sete reais e sessenta centavos
49	EQUIPO DE DIETA ENTERAL	UNIDADE	15.000	EMBRAMED	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 16.500,00	dezesesseis mil, quinhentos reais
50	EQUIPO BOMBA DE INFUSÃO UNIVERSAL	UNIDADE	2.050	MDK	R\$ 17,60	dezessete reais e sessenta centavos	R\$ 36.080,00	trinta e seis mil e oitenta reais
51	ESPARADRAPO MICROPOROSO 10MM X 4,5MM BRANCA	UNIDADE	7.000	MISSNER	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 52.500,00	cinquenta e dois mil, quinhentos reais
52	ESPARADRAPO MICROPOROSO 25MM X 4,5 MM BRANCA	UNIDADE	3.000	MISSNER	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
53	ESPARADRAPO MICROPOROSO 12MM X 4,5 MM BRANCA	UNIDADE	1.300	MISSNER	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.885,00	um mil, oitocentos e oitenta e cinco reais

54	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10MM X 4,5MM BRANCA	UNIDADE	10.000	MISSNER	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 62.500,00	sessenta e dois mil, quinhentos reais
55	FRASCO PARA DIETA ENTERAL	UNIDADE	17.000	BIOFRASCO	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos	R\$ 14.450,00	quatorze mil, quatrocentos e cinquenta reais
56	FITA ADESIVA HOSPITALAR	UNIDADE	2.100	CIEX	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais
57	FITA AUTOCLAVE 19MMX30MM PACOTE COM 01 UNID	ROLO	2.100	CIEX	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 8.085,00	oito mil e oitenta e cinco reais
58	FIO CATGUTE SIMPLES 1.0	UNIDADE	700	SHALON	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.506,00	dois mil, quinhentos e seis reais
59	FIO CATGUTE SIMPLES 2.0	UNIDADE	700	SHALON	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.506,00	dois mil, quinhentos e seis reais
	FIO CATGUTE SIMPLES 4.0	UNIDADE	700	SHALON	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.506,00	dois mil, quinhentos e seis reais
61	FIO CATGUTE CROMADO 0	UNIDADE	700	SHALON	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.506,00	dois mil, quinhentos e seis reais
62	FIO CATGUTE CROMADO 1.0	UNIDADE	700	SHALON	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.506,00	dois mil, quinhentos e seis reais
63	FIO CATGUTE CROMADO 3.0	UNIDADE	700	SHALON	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.506,00	dois mil, quinhentos e seis reais
64	FIO NYLON 0	UNIDADE	1.200	MEDIX	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 1.788,00	um mil, setecentos e oitenta e oito reais
65	FIO NYLON 1 30MM	UNIDADE	1.000	MEDIX	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 1.490,00	um mil, quatrocentos e noventa reais
66	FIO NYLON 2.0 MM	UNIDADE	1.000	MEDIX	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 1.490,00	um mil, quatrocentos e noventa reais
67	FIO NYLON 2.0	UNIDADE	2.500	MEDIX	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 3.725,00	três mil, setecentos e vinte e cinco reais
68	FIO NYLON 3.0	UNIDADE	2.500	MEDIX	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 3.725,00	três mil, setecentos e vinte e cinco reais
69	FIO NYLON 4.0	UNIDADE	2.500	MEDIX	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 3.725,00	três mil, setecentos e vinte e cinco reais
70	FIO NYLON 5.0	UNIDADE	2.500	MEDIX	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 3.725,00	três mil, setecentos e vinte e cinco reais
71	FIO NYLON 6.0	UNIDADE	2.500	MEDIX	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 3.725,00	três mil, setecentos e vinte e cinco reais
72	GASE TIPO QUEIJO 91 X 91 9 FIOS	UNIDADE	3.000	MDA	R\$ 21,54	vinte e um reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 64.620,00	sessenta e quatro mil, seiscentos e vinte reais

73	FRALDA RECÉM NASCIDO	UNIDADE	2.000	MAMYPOKO	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
74	FRALDA GERIATRICA M	UNIDADE	16.000	MARDAM	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 19.360,00	dezenove mil, trezentos e sessenta reais
75	FRALDA GERIATRICA G	UNIDADE	23.000	MARDAM	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 27.830,00	vinte e sete mil, oitocentos e trinta reais
76	FRALDA GERIATRICA XG	UNIDADE	24.000	MARDAM	R\$ 1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$ 33.840,00	trinta e três mil, oitocentos e quarenta reais
77	LAMINA DE BISTURI N10 CAIXA COM 100 UNID	CAIXA	220	SOLIDOR	R\$ 17,82	dezessete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.920,40	três mil, novecentos e vinte reais e quarenta centavos
78	LAMINA DE BISTURI N11 CAIXA COM 100 UNID	CAIXA	150	SOLIDOR	R\$ 17,82	dezessete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.673,00	dois mil, seiscentos e setenta e três reais
79	LAMINA DE BISTURI N15 CAIXA COM 100 UNID	CAIXA	150	SOLIDOR	R\$ 17,82	dezessete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.673,00	dois mil, seiscentos e setenta e três reais
80	LAMINA DE BISTURI N22 CAIXA COM 100 UNID	CAIXA	150	SOLIDOR	R\$ 17,82	dezessete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.673,00	dois mil, seiscentos e setenta e três reais
81	LAMINA DE BISTURI N24 CAIXA COM 100 UNID	CAIXA	150	SOLIDOR	R\$ 17,82	dezessete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.673,00	dois mil, seiscentos e setenta e três reais
82	LACRE PARA CARRO DE PARADA	UNIDADE	500	DST	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos	R\$ 120,00	cento e vinte reais
83	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA TAM 06 CM X 25M 150G	ROLO	50	POLARFIX	R\$ 5,71	cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 285,50	duzentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
84	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA TAM 10 CM X 25M 215G	ROLO	50	POLARFIX	R\$ 7,88	sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 394,00	trezentos e noventa e quatro reais
85	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA TAM 12 CM X 25M 227G	ROLO	50	POLARFIX	R\$ 9,10	nove reais e dez centavos	R\$ 455,00	quatrocentos e cinquenta e cinco reais
86	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA TAM 15 CM X 25M 250G	ROLO	50	POLARFIX	R\$ 13,75	treze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 687,50	seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
87	PAPEL GRAU CIRURGICO 50MMX100	ROLO	230	POLARFIX	R\$ 33,20	trinta e três reais e vinte centavos	R\$ 7.636,00	sete mil, seiscentos e trinta e seis reais
88	PAPEL GRAU CIRURGICO 80MMX100	ROLO	230	POLARFIX	R\$ 34,40	trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 7.912,00	sete mil, novecentos e doze reais
89	PAPEL GRAU CIRURGICO 100MMX100	ROLO	530	POLARFIX	R\$ 36,50	trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 19.345,00	dezenove mil, trezentos e quarenta e cinco reais
90	PAPEL GRAU CIRURGICO 150MMX100	ROLO	530	POLARFIX	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 28.090,00	vinte e oito mil e noventa reais

91	PAPEL GRAU CIRURGICO 250MMX100	ROLO	530	POLARFIX	R\$ 93,50	noventa e três reais e cinquenta centavos	R\$ 49.555,00	quarenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais
92	PAPEL GRAU CIRURGICO 300MMX100	ROLO	230	POLARFIX	R\$ 99,80	noventa e nove reais e oitenta centavos	R\$ 22.954,00	vinte e dois mil, novecentos e cinquenta e quatro reais
93	PAPEL GRAU CIRURGICO 500MMX100	ROLO	230	POLARFIX	R\$ 110,20	cento e dez reais e vinte centavos	R\$ 25.346,00	vinte e cinco mil, trezentos e quarenta e seis reais
94	BOBINA PARA UNITARIZAÇÃO TRANSPARENTE 4X7 CM COM FITA INV E SERRILHA NO FUNDO COM 10.000 UND	BOBINA	10	PLASK	R\$ 104,50	cento e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.045,00	um mil e quarenta e cinco reais
95	SCALP19	UNIDADE	3.000	MEDIX	R\$ 0,18	dezoito centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
	SCALP 21	UNIDADE	12.000	MEDIX	R\$ 0,18	dezoito centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
97	SCALP 23	UNIDADE	12.000	MEDIX	R\$ 0,18	dezoito centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
98	SCALP 25	UNIDADE	3.000	MEDIX	R\$ 0,18	dezoito centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
99	SCALP 27	UNIDADE	1.000	MEDIX	R\$ 0,18	dezoito centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
100	SERINGA HEPARINIZADA PARA GASOMETRIA	UNIDADE	620	BD	R\$ 0,18	dezoito centavos	R\$ 111,60	cento e onze reais e sessenta centavos
101	SERINGA PARA BCG	UNIDADE	1.100	DESCARPACK	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 1.925,00	um mil, novecentos e vinte e cinco reais
102	SERINGA 1 ML C/AGULHA	UNIDADE	3.000	DESCARPACK	R\$ 0,26	vinte e seis centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
103	SERINGA 3 ML C/AGULHA	UNIDADE	17.000	DESCARPACK	R\$ 0,22	vinte e dois centavos	R\$ 3.740,00	três mil, setecentos e quarenta reais
	SERINGA 5 ML C/AGULHA	UNIDADE	25.000	DESCARPACK	R\$ 0,27	vinte e sete centavos	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
105	SERINGA 10 ML S/AGULHA	UNIDADE	25.000	DESCARPACK	R\$ 0,27	vinte e sete centavos	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
106	SERINGA 20 ML S/AGULHA	UNIDADE	25.000	DESCARPACK	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos	R\$ 12.000,00	doze mil reais
107	SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 04	UNIDADE	360	MEDIX	R\$ 0,63	sessenta e três centavos	R\$ 226,80	duzentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
108	SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 06	UNIDADE	360	MEDIX	R\$ 0,63	sessenta e três centavos	R\$ 226,80	duzentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
109	SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 08	UNIDADE	10.300	MEDIX	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos	R\$ 6.592,00	seis mil, quinhentos e noventa e dois reais

110	SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 10	UNIDADE	360	MEDIX	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos	R\$ 241,20	duzentos e quarenta e um reais e vinte centavos
111	SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 12	UNIDADE	2.300	MEDIX	R\$ 0,73	setenta e três centavos	R\$ 1.679,00	um mil, seiscentos e setenta e nove reais
112	SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 14	UNIDADE	740	MEDIX	R\$ 0,73	setenta e três centavos	R\$ 540,20	quinhentos e quarenta reais e vinte centavos
113	SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 16	UNIDADE	1.240	MEDIX	R\$ 0,73	setenta e três centavos	R\$ 905,20	novecentos e cinco reais e vinte centavos
114	SONDA URETRAL N 04	UNIDADE	360	MEDIX	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos	R\$ 194,40	cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos
115	SONDA URETRAL N 06	UNIDADE	360	MEDIX	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos	R\$ 194,40	cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos
116	SONDA URETRAL N 08	UNIDADE	740	MEDIX	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos	R\$ 399,60	trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
117	SONDA URETRAL N 10	UNIDADE	740	MEDIX	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos	R\$ 399,60	trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
118	SONDA URETRAL N 12	UNIDADE	8.000	MEDIX	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.400,00	quatro mil, quatrocentos reais
119	SONDA URETRAL N 14	UNIDADE	7.000	MEDIX	R\$ 0,79	setenta e nove centavos	R\$ 5.530,00	cinco mil, quinhentos e trinta reais
120	SONDA URETRAL N 16	UNIDADE	2.500	MEDIX	R\$ 0,92	noventa e dois centavos	R\$ 2.300,00	dois mil, trezentos reais
121	SONDA NASOGÁSTRICA N 04	UNIDADE	640	MEDIX	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos	R\$ 377,60	trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
122	SONDA NASOGÁSTRICA N 06	UNIDADE	640	MEDIX	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos	R\$ 377,60	trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
123	SONDA NASOGÁSTRICA N 08	UNIDADE	640	MEDIX	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos	R\$ 428,80	quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
124	SONDA NASOGÁSTRICA N 10	UNIDADE	640	MEDIX	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos	R\$ 428,80	quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
125	SONDA NASOGÁSTRICA N 12	UNIDADE	1.800	MEDIX	R\$ 0,98	noventa e oito centavos	R\$ 1.764,00	um mil, setecentos e sessenta e quatro reais
126	SONDA NASOGÁSTRICA N 14	UNIDADE	2.300	MEDIX	R\$ 0,98	noventa e oito centavos	R\$ 2.254,00	dois mil, duzentos e cinquenta e quatro reais

127	SONDA NASOGASTRICA N 16	UNIDADE	3.000	MEDIX	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
128	SONDA NASOGASTRICA N 18	UNIDADE	3.000	MEDIX	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
129	SONDA NASOGASTRICA N 20	UNIDADE	4.000	MEDIX	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
130	SONDA NASOGASTRICA N 22	UNIDADE	3.000	MEDIX	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
131	TRAQUEOSTOMO DESCARTAVEL PEDIATRICO 3	UNIDADE	10	COVDIEN	R\$ 51,32	cinquenta e um reais e trinta e dois centavos	R\$ 513,20	quinhentos e treze reais e vinte centavos
132	TRAQUEOSTOMO DESCARTAVEL PEDIATRICO 4	UNIDADE	10	COVDIEN	R\$ 51,32	cinquenta e um reais e trinta e dois centavos	R\$ 513,20	quinhentos e treze reais e vinte centavos
133	TRAQUEOSTOMO DESCARTAVEL PEDIATRICO 5	UNIDADE	10	COVDIEN	R\$ 36,25	trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 362,50	trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
134	TRAQUEOSTOMO DESCARTAVEL PEDIATRICO 5,5	UNIDADE	10	COVDIEN	R\$ 13,48	treze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 134,80	cento e trinta e quatro reais e oitenta centavos
135	TRAQUEOSTOMO DESCARTAVEL ADULTO 6	UNIDADE	10	COVDIEN	R\$ 18,98	dezoito reais e noventa e oito centavos	R\$ 189,80	cento e oitenta e nove reais e oitenta centavos
136	TRAQUEOSTOMO DESCARTAVEL ADULTO 7	UNIDADE	10	COVDIEN	R\$ 22,27	vinte e dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 222,70	duzentos e vinte e dois reais e setenta centavos
137	TRAQUEOSTOMO DESCARTAVEL ADULTO 8	UNIDADE	10	COVDIEN	R\$ 17,60	dezessete reais e sessenta centavos	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais
138	TRAQUEOSTOMO DESCARTAVEL ADULTO 8,5	UNIDADE	10	COVDIEN	R\$ 17,60	dezessete reais e sessenta centavos	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais
139	TUBO ENDOTRAQUEAL 2.0 SEM BALÃO	UNIDADE	40	SOLIDOR	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
140	TUBO ENDOTRAQUEAL 2.5 SEM BALÃO	UNIDADE	40	SOLIDOR	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
141	TUBO ENDOTRAQUEAL 3.0 COM BALÃO	UNIDADE	40	SOLIDOR	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
142	TUBO ENDOTRAQUEAL 3.5 COM BALÃO	UNIDADE	40	SOLIDOR	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
143	TUBO ENDOTRAQUEAL 4.0 COM BALÃO	UNIDADE	40	SOLIDOR	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
144	TUBO ENDOTRAQUEAL 4.5 COM BALÃO	UNIDADE	40	SOLIDOR	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
145	TUBO ENDOTRAQUEAL 5.0 COM BALÃO	UNIDADE	40	SOLIDOR	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
146	TUBO ENDOTRAQUEAL 5.5 COM BALÃO	UNIDADE	40	SOLIDOR	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
147	TUBO ENDOTRAQUEAL 6.0 COM BALÃO	UNIDADE	40	SOLIDOR	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais

148	TUBO ENDOTRAQUEAL 6.5 COM BALÃO	UNIDADE	40	SOLIDOR	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
149	TUBO ENDOTRAQUEAL 7.0 COM BALÃO	UNIDADE	70	SOLIDOR	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 294,00	duzentos e noventa e quatro reais
150	TUBO ENDOTRAQUEAL 7.5 COM BALÃO	UNIDADE	120	SOLIDOR	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
151	TUBO ENDOTRAQUEAL 8.0 COM BALÃO	UNIDADE	120	SOLIDOR	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
152	TUBO ENDOTRAQUEAL 8.5 COM BALÃO	UNIDADE	120	SOLIDOR	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
153	TORNEIRA DESCARTAVEL TRÊS VIAS	UNIDADE	1.100	MARK MED	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
154	TIRAS REAGENTES DE GLICEMIA CX COM 50 UNID	CAIXA	3.000	ROCHE	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 90.000,00	noventa mil reais
155	PAPEL PARA ECG 215X30 BOMBINA	UNIDADE	1.000	BIONET	R\$ 25,40	vinte e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 25.400,00	vinte e cinco mil, quatrocentos reais
	MÁSCARA LARINGEA	UNIDADE	60	SOLIDOR	R\$ 46,67	quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.800,20	dois mil, oitocentos reais e vinte centavos
157	DISPOSITIVO PARA IRRIGAÇÃO TRANSOFIX	UNIDADE	1.050	EMBRAMED	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 7.455,00	sete mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
158	FILTRO HEPA	UNIDADE	300	BECARE	R\$ 60,50	sessenta reais e cinquenta centavos	R\$ 18.150,00	dezoito mil, cento e cinquenta reais
159	FILTRO HMEF	UNIDADE	300	MEDIX	R\$ 15,81	quinze reais e oitenta e um centavos	R\$ 4.743,00	quatro mil, setecentos e quarenta e três reais
160	FILTRO HME	UNIDADE	300	BECARE	R\$ 18,10	dezoito reais e dez centavos	R\$ 5.430,00	cinco mil, quatrocentos e trinta reais
161	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 7FRX20CM	UNIDADE	50	BIOMED	R\$ 21,70	vinte e um reais e setenta centavos	R\$ 1.085,00	um mil e oitenta e cinco reais
162	SACO PARA ÓBITO COM ZIPER FRONTAL	UNIDADE	500	RAVA	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 5.500,00	cinco mil, quinhentos reais
163	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 10	UNIDADE	1.100	MEDIX	R\$ 3,18	três reais e dezoito centavos	R\$ 3.498,00	três mil, quatrocentos e noventa e oito reais
164	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12	UNIDADE	1.100	MEDIX	R\$ 3,18	três reais e dezoito centavos	R\$ 3.498,00	três mil, quatrocentos e noventa e oito reais
165	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº14	UNIDADE	1.200	MEDIX	R\$ 3,18	três reais e dezoito centavos	R\$ 3.816,00	três mil, oitocentos e dezesseis reais
166	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº16	UNIDADE	1.500	MEDIX	R\$ 3,18	três reais e dezoito centavos	R\$ 4.770,00	quatro mil, setecentos e setenta reais
167	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº18	UNIDADE	1.400	MEDIX	R\$ 3,18	três reais e dezoito centavos	R\$ 4.452,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
168	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº20	UNIDADE	1.100	MEDIX	R\$ 3,18	três reais e dezoito centavos	R\$ 3.498,00	três mil, quatrocentos e noventa e oito reais

169	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 22	UNIDADE	50	MEDIX	R\$ 3,18	três reais e dezoito centavos	R\$ 159,00	cento e cinquenta e nove reais
170	SONDA FOLEY 3 VIAS N° 16	UNIDADE	1.400	MEDIX	R\$ 3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$ 5.264,00	cinco mil, duzentos e sessenta e quatro reais
171	SONDA FOLEY 3 VIAS N° 18	UNIDADE	1.050	MEDIX	R\$ 3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$ 3.948,00	três mil, novecentos e quarenta e oito reais
172	SONDA FOLEY 3 VIAS N° 20	UNIDADE	50	MEDIX	R\$ 3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$ 188,00	cento e oitenta e oito reais
173	SONDA FOLEY 3 VIAS N° 22	UNIDADE	1.050	MEDIX	R\$ 3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$ 3.948,00	três mil, novecentos e quarenta e oito reais
174	FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEL	UNIDADE	320	CPL	R\$ 37,04	trinta e sete reais e quatro centavos	R\$ 11.852,80	onze mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
175	FIXADOR PARA TRAQUEOSTOMO	UNIDADE	120	CPL	R\$ 18,15	dezoito reais e quinze centavos	R\$ 2.178,00	dois mil, cento e setenta e oito reais
176	FIXADOR ESTÉRIL TRANSPARENTE PARA CATETER CENTRAL 11X14	UNIDADE	300	3M	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
177	TESTE BIOLÓGICO	UNIDADE	300	MAQUIRA	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
178	TESTE BOWIE DICK	UNIDADE	300	CLEAN-UP	R\$ 337,16	trezentos e trinta e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 101.148,00	cento e um mil, cento e quarenta e oito reais
179	PRENDEDOR DE CORDÃO UMBILICAL (CLAMPS) ESTÉRIL EM PVC	UNIDADE	1.000	MEDIX	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
180	GEL CONDUTOR 5 KG	GALÃO	1.020	FORTSAN	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 18.360,00	dezoito mil, trezentos e sessenta reais
181	MONITOR DE CLICEMIA CAPILAR	UNIDADE	500	ROCHE	R\$ 41,28	quarenta e um reais e vinte e oito centavos	R\$ 20.640,00	vinte mil, seiscentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE VI		UM MILHÃO, QUINHENTOS E DEZ MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS					R\$ 1.510.498,30	

LOTE VII								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QTDE	MARCA	VL. UNIT	VL. UNIT (EXTENSO)	VL. TOTAL	VL. TOTAL (EXTENSO)
1	HIPOCLORITO 1%	UNIDADE	1.500	RIOQUIMICA	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
2	ODOPOVIDONA TÓPICO 1 LITRO	UNIDADE	400	RIOQUIMICA	R\$ 24,60	vinte e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 9.840,00	nove mil, oitocentos e quarenta reais
3	ODOPOVIDONA DETERGEMANTE 1 LITRO	UNIDADE	50	RIOQUIMICA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 700,00	setecentos reais
4	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1LITRO	UNIDADE	1.100	FORTSAN	R\$ 15,10	quinze reais e dez centavos	R\$ 16.610,00	dezesseis mil, seiscentos e dez reais
5	ETER 1 LITRO	UNIDADE	60	RIOQUIMICA	R\$ 27,30	vinte e sete reais e trinta centavos	R\$ 1.638,00	um mil, seiscentos e trinta e oito reais
6	CLOREXIDINA 0,5% 1000 ML SOLUÇÃO ALCÓOLICA	UNIDADE	100	RIOQUIMICA	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais
7	CLOREXIDINA 0,2% 1000 ML SOLUÇÃO AQUOSA	UNIDADE	70	RIOQUIMICA	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais

8	CLOREXIDINA 2% 1000 ML SOLUÇÃO DERGERMANTE	UNIDADE	100	RIOQUIMICA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 1.400,00	um mil, quatrocentos reais
9	ÁCIDO PERACETICO 0,2% 5 L	UNIDADE	20	RIOQUIMICA	R\$ 41,10	quarenta e um reais e dez centavos	R\$ 822,00	oitocentos e vinte e dois reais
10	ALCOOL 70% 1 L	UNIDADE	15.000	ITAJA	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 91.650,00	noventa e um mil, seiscentos e cinquenta reais
11	ALCOOL GEL 1 LITRO	UNIDADE	3.500	FORTSAN	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 26.250,00	vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE VII		CENTO E SESSENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS REAIS					R\$ 162.500,00	

LOTE VIII								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QTDE	MARCA	VL. UNIT	VL. UNIT (EXTENSO)	VL. TOTAL	VL. TOTAL (EXTENSO)
	SUPLEMENTO ALIMENTAR PROTEICO EM PÓ COM 15G DE PROTEINA E 3,4G DE BCAA POR PORÇÃO SABOR BAUNILHA, 1KG.	LATA	300	NESTLE	R\$ 40,06	quarenta reais e seis centavos	R\$ 12.018,00	doze mil e dezoito reais
02.	SUPLEMENTO HIPERCALÓRICO EM PÓ, ZERO LACTOSE, SEM SABOR, 400G.	LATA	300	DANONE	R\$ 52,30	cinquenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 15.690,00	quinze mil, seiscentos e noventa reais
03.	SUPLEMENTO ALIMENTAR LIQUIDO, PRONTO PARA CONSUMO, COM COMPOSIÇÃO HIPERPROTEICA ENRIQUECIDA COM ARGININA, ZINCO, VITAMINAS C, A e E, SELÊNIO E CAROTENÓIDES, INSENTO DE GLUTEN, 200 ML.	CAIXA	300	NESTLE	R\$ 19,07	dezenove reais e sete centavos	R\$ 5.721,00	cinco mil, setecentos e vinte e um reais
04.	SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ COM CALCIO, PROTEINA E VITAMINA D SABOR BAUNILHA 400G.	LATA	300	ABBOTT	R\$ 62,77	sessenta e dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 18.831,00	dezoito mil, oitocentos e trinta e um reais
05.	ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COMPLETA LIQUIDO COM MIX DE PROTEINAS E CAROTENOIDES. DENSIDADE PROTEICA E CALORICA:1,5KCAL/ML 1L.	LATA	200	NESTLE	R\$ 28,81	vinte e oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 5.762,00	cinco mil, setecentos e sessenta e dois reais
06.	DIETA NUTRICIONALMENTE COMPLETA LIQUIDA 1,2 KCAL/ML, SEM ADIÇÃO DE SACAROSE. SEM LACTOSE. SABOR ARTIFICIAL DE BAUNILHA, 1L.	LATA	200	NESTLE	R\$ 21,48	vinte e um reais e quarenta e oito centavos	R\$ 4.296,00	quatro mil, duzentos e noventa e seis reais
	ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO ENTERAL LIQUIDO, NORMOPROTEICO A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA. DENSIDADE ENERGÉTICA: 1,2KCAL/ML. INSENTO DE LACTOSE, SABOR BAUNILHA, 1L.	CAIXA	1.500	NUTRIMED	R\$ 21,12	vinte e um reais e doze centavos	R\$ 31.680,00	trinta e um mil, seiscentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE VIII		NOVENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS					R\$ 93.998,00	

LOTE IX								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QTDE	MARCA	VL. UNIT	VL. UNIT (EXTENSO)	VL. TOTAL	VL. TOTAL (EXTENSO)
01.	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRC 100 ML	FRASCO	20.000	FRESENIUS	R\$ 4,31	quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 86.200,00	oitenta e seis mil, duzentos reais
02.	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0.9% FRC 250ML	FRASCO	12.000	FRESENIUS	R\$ 5,02	cinco reais e dois centavos	R\$ 60.240,00	sessenta mil, duzentos e quarenta reais
03.	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRC 500 ML	FRASCO	15.500	FRESENIUS	R\$ 5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 88.970,00	oitenta e oito mil, novecentos e setenta reais
04.	SOLUÇÃO DE FRUTOSE 5% FRC 500 ML	FRASCO	1.500	FRESENIUS	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 6.225,00	seis mil, duzentos e vinte e cinco reais
05.	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% FRC 500 ML	FRASCO	6.000	FRESENIUS	R\$ 2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 15.840,00	quinze mil, oitocentos e quarenta reais



06.	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% FRC 250 ML	FRASCO	2.300	FRESENIUS	R\$ 2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$ 4.991,00	quatro mil, novecentos e noventa e um reais
07.	SOLUÇÃO DE GLICO-FISIOLOGICA FRC 500 ML	FRASCO	5.500	FRESENIUS	R\$ 5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 31.570,00	trinta e um mil, quinhentos e setenta reais
08.	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% FRC 250 ML	FRASCO	2.000	FRESENIUS	R\$ 12,29	doze reais e vinte e nove centavos	R\$ 24.580,00	vinte e quatro mil, quinhentos e oitenta reais
09.	SOLUÇÃO DE RINGER-LACTATO FRC 500 ML	FRASCO	10.500	FRESENIUS	R\$ 5,97	cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 62.685,00	sessenta e dois mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
10.	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% FRC 250 ML	FRASCO	1.300	FRESENIUS	R\$ 8,94	oito reais e noventa e quatro centavos	R\$ 11.622,00	onze mil, seiscentos e vinte e dois reais
11.	SOLUÇÃO DE AGUA PARA INJEÇÃO FRC 500ML	FRASCO	1.300	FRESENIUS	R\$ 4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 5.733,00	cinco mil, setecentos e trinta e três reais
VALOR TOTAL DO LOTE IX		TREZENTOS E NOVENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS					R\$ 398.656,00	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: 3.643.240,50 (TRÊS MILHÕES E SEISCENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS E QUARENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos.

Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

Prazo de Execução Contratual: de acordo com o Edital.

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, tarifas custos e demais encargos que incidam sobre os serviços prestados.

Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos, para todos os fins de direito, bem como todos os impostos, taxas, encargos trabalhistas e previdenciários, fiscais, comerciais, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e de quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a execução dos serviços constantes da proposta de preços, abrangendo assim todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo do contrato.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços.



Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPONENTE: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO REMIGIO 868, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE - CE
CEP: 62930-000
CNPJ Nº: 19.794.018/0001-30
CGF Nº: 06.344.930-7
DADOS BANCÁRIOS:
BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 2253-5
CONTA CORRENTE: 44229-1
FONE: (88) 3423 5045 / (88) 9 9810 9217
E-MAIL: licitacoesjbm@gmail.com

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

NOME: JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES
CPF: 330.298.303-49
RG: 2007811116-6
NACIONALIDADE: BRASILEIRO
NATURALIDADE: JAGUARIBARA
ESTADO CIVIL: CASADO
PROFISSÃO: EMPRESÁRIO
ENDEREÇO: RUA CAMILO BRASILIENSE, 1077, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE - CE

LIMOEIRO DO NORTE, 06 DE JANEIRO DE 2023

**JOSE MARDILSON BEZERRA
DE MORAES:33029830349**

Assinado de forma digital por JOSE
MARDILSON BEZERRA DE
MORAES:33029830349
Dados: 2023.01.06 16:15:16 -03'00'

JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES
RG: 2007811116-6
CPF: 330.298.303-49

J B M
DISTRIBUIDO
RA DE
MATERIAL
HOSPITALAR
LTDA:197940
18000130

Assinado de forma
digital por J B M
DISTRIBUIDORA
DE MATERIAL
HOSPITALAR
LTDA:1979401800
0130
Dados: 2023.01.06
16:15:29 -03'00'